[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

	от  «28» января 2014г.
	                               № 71

	Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидии из средств бюджета на проведение отдельных мероприятий на оказание услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по внутрирайонным маршрутам на территории муниципального образования «Жуковский район»»

В соответствии с статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Жуковского Районного Собрания МО «Жуковский район» от 19.12.2013г. № 66 «О бюджете муниципального образования «Жуковский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь п.6 ст.7 Устава муниципального образования «Жуковский район»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидии из средств бюджета МО «Жуковский район» на проведение отдельных мероприятий на оказание услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по внутрирайонным маршрутам на территории муниципального образования «Жуковский район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МР «Жуковский район» по экономике, инвестициям и управлению муниципальным имуществом Паршину М.М.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.
	Глава администрации

МР «Жуковский район»
	А.В.Суярко

Приложение
к Постановлению

администрации

муниципального района

"Жуковский район"

от «28» января 2014 г. № 71
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

НА ПРОВЕДЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО ВНУТРИРАЙОННЫМ МАРШРУТАМ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования  «Жуковский район» на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по пассажирским перевозкам автомобильным транспортом.
2. Целью предоставления субсидий является возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по внутрирайонным маршрутам на территории муниципального образования «Жуковский район».
3. Критерии отбора получателей субсидии.

3.1. Получателями субсидии являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, заключившие договора использования регулярного муниципального маршрута пассажирского автотранспорта на территории муниципального образования «Жуковский район» в объёмах, установленных утверждёнными администрацией МР «Жуковский район» (далее – Администрация) расписаниями движения, по тарифам, регулируемым в установленном законодательством порядке с предоставлением права льготного проезда для отдельных категорий граждан (далее – получатели).
3.2. Перечень маршрутов, указанных в пункте 3.1. настоящего Положения определяется Администрацией.
4. Условия предоставления субсидии.

Субсидия предоставляется получателям при выполнении следующих условий:

· подтверждение обоснованности затрат, подлежащих возмещению;

· отсутствие недоимки по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации на дату подачи заявления на получение субсидии;

· не нахождение в процессе ликвидации и банкротства;

· выплата среднемесячной заработной платы работникам не ниже двукратной величины прожиточного минимума по Калужской области.
5. Порядок предоставления субсидии.
5.1. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Районного Собрания МО «Жуковский район»  о бюджете МО «Жуковский район» на очередной финансовый год и на плановый период на цели, определённые настоящим Положением.
5.2. Размер предоставляемой субсидии для получателя определяется Администрацией в соответствии с фактически произведёнными затратами по внутрирайонным маршрутам в размере объёма бюджетных ассигнований, указанных в пункте 5.1. настоящего Положения.
5.3. Для получения субсидии перевозчики представляют в Администрацию следующие документы:

1) заявление на предоставление субсидии (приложение № 1 );
2) документ, подтверждающий отсутствие недоимки по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней на дачу подачи заявления на получение субсидии, выданный соответствующим налоговым органом Калужской области;
3) документы подтверждающие отсутствие недоимки по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды на дату подачи заявления на получение субсидии, заверенные руководителями органов соответствующих фондов;

4) документы подтверждающие не нахождение получателя в процессе ликвидации и банкротства;

5) документ, подтверждающий размер среднемесячной заработной платы, заполненный в установленном порядке, за месяц, предшествующий дате подачи заявления на получение субсидии (соответствующая форма федерального государственного статистического наблюдения);

6) справку из Фонда социального страхования Российской Федерации за последний отчётный период, подтверждающую размер среднемесячной заработной платы (если перевозчиком является субъект малого предпринимательства);

7) отчёт перевозчика по форме утверждаемой Администрацией, подтверждающей фактически оказанные услуги и понесённые затраты, связанные с оказанием услуг по перевозке пассажиров (приложение № 2).

5.4. Администрация в течение 5 рабочих дней с момента получения документов, указанных в п.5.2. настоящего Положения, проверяет представленные документы и в случае их соответствия требованиям законодательства и настоящего Положения принимает Решение о предоставлении субсидии.
5.5. Администрация отказывает в получении субсидии в случаях;

· несоответствия перевозчика критериям отбора перевозчиков, указанных в пункте 3.1. настоящего Положения;

· представления перевозчиком в Администрацию документов, не связанных с подтверждением затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по внутрирайонным маршрутам на территории муниципального образования «Жуковский район».

Претендент на получение субсидии вправе обжаловать отказ Администрации в предоставлении субсидии в установленном законодательством порядке.

5.6. Субсидии перечисляются перевозчикам ежемесячно в установленном порядке на расчётный счёт получателя в течение 30дней после представления отчётов получателя не позднее 15-го числа месяца следующего за отчётным, подтверждающих фактически оказанные услуги и понесённые затраты, связанные с осуществлением на территории МО «Жуковский район» пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по внутрирайонным маршрутам.
6. Порядок возврата субсидий.
6.1. Администрация осуществляет контроль за использованием субсидий их получателями в соответствии с условиями и целями, определёнными при предоставлении указанных средств из бюджета.
6.2. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, получатели в срок не позднее 30 календарных дней с момента установления данных нарушений осуществляют их возврат путём перечисления денежных средств в местный бюджет.
	Приложение № 1

к Положению

 о порядке предоставления субсидии из средств бюджета на проведение отдельных мероприятий на оказание услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по внутрирайонным маршрутам на территории муниципального образования «Жуковский район»

Заявление

на получение субсидий из средств бюджета

муниципального образования "Жуковский район"

на возмещение части затрат, связанных

с оказанием услуг по перевозке пассажиров

автомобильным транспортом общего пользования

1. Организационно-правовая форма и полное наименование получателя

_________________________________________________________________________________,

Ф.И.О. руководителя, занимаемая должность __________________________________________

_________________________________________________________________________________

ОГРН ___________ ИНН ________________ БИК ________ р/сч. _________________________

Наименование банка _______________________ кор. счет _______________________________

юридический адрес ________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________,

фактический адрес осуществления деятельности _______________________________________

_________________________________________________________________________________,

телефон (______) _________________________, факс (______) ___________________________,

электронная почта _________________________________________________________________,

просит  предоставить  субсидию  на возмещение затрат, связанных в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по внутрирайонным маршрутам на территории муниципального образования «Жуковский район» в период с 01.01.2014 по _________ 2014 в объёме _______________________________ рейсов

                                                                                                                       (наименование маршрутов)

в объёме _________________ тыс. рублей (_________________________ рублей).

2. Получатель не находится в процессе ликвидации и банкротства.

    При   принятии  положительного  решения  о  субсидировании  обязуюсь  в трёхдневный  срок  предоставлять  информацию  по  запросам администрации МР «Жуковский район».

Согласен на обработку и публикацию представленных данных.

Руководитель ____________________________ (Ф.И.О.) ______________ (подпись)

"___" ___________ 20___ г.

Главный бухгалтер: _______________________ (Ф.И.О.) _____________ (подпись)

                                                    (Ф.И.О., телефон)

Исполнитель _______________________________________________________________

                                                   (Ф.И.О., телефон)

    М.П.
	Приложение № 2

к Положению

 о порядке предоставления субсидии из средств бюджета на проведение отдельных мероприятий на оказание услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по внутрирайонным маршрутам на территории муниципального образования «Жуковский район»

	Наименование организации ________________________________________________________

	Отчет о фактически оказанных услугах  и понесенных затратах за   ____________________                  201_  года

	(месяц)

	№ п/п
	Наименование маршрута
	Количество перевезенных пассажиров (чел.)
	в том числе по ЕСПБ (чел.)
	Протяженность маршрута , км
	Нулевой пробег в соответствии с паспортом автобусного маршрута , км
	Количество отработанных дней на маршруте
	Количество рейсов (прямых)
	Пробег с пассажирами,  км
	Общий пробег,   км
	 Доходы от реализации проездных документов, руб
	Затраты, включаемые в себестоимость работ, услуг  (руб.)
	Компенсация, полученная на осуществление расходов за предоставление права проезда по ЕСПБ (руб.)
	Результат, руб. (гр.11+ гр.22+ гр.23 - гр.21)

	Затраты на оплату труда (водители и кондуктора)
	Отчисления на социальные нужды
	 Затраты на топливо
	Затраты на смазочные  материалы
	Затраты на приобретение авторезины
	Затраты на эксплуатационный ремонт и техническое обслуживание
	Амортизационные отчисления
	Прочие затраты
	Коэффициент рентабельности (не более 15%)
	Всего затрат, руб.
	Федеральный регистр
	региональный регистр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Руководитель                                                                                                  (Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер                                                                                          (Ф.И.О.)

	М.П.